חוק רישוי עסקים חוקק בשנת תשכ"ח - 1968. מטרת החוק להסדיר את פעילות העסקים
טעוני רישוי בעיר. לחוק מטרות חשובות שתהליך הרישוי מיועד להבטיח אותן ובהן:

"איכות נאותה של הסביבה ומניעת מפגעים והפרעות" - על קיום מטרה זו אחראים הרשות

אגף רישוי עסקים - מינהל ההנדסה יש לך שאלה? ניתן לפנות לדוא"ל: asakim@tel-aviv.gov.il או למוקד הטלפוני ברישוי עסקים 03-7244600

דליקות הפועלת במסגרת הרשות לכיבוי אש תל–אביב-יפו, המשרד לביטחון פנים.

צו רישוי עסקים הוא רשימת העסקים החייבים רישוי עסק על פי חוק רישוי עסקים. צו רישוי עסקים
חוק רישוי עסקים קובע כי שר הפנים יפרסם בצו מיוחד את רשימת העסקים טעוני הרישוי.
צו רישוי עסקים )עסקים טעוני רישוי( התשע"ד - 2013 )להלן - "צו רישוי עסקים"( הוא גרסה

מעודכנת של הצו לשנת 2020, והוא מוסיף להתעדכן מעת לעת מטעם שר הפנים.

מהו חוק רישוי
עסקים?

9 אגף רישוי עסקים - מינהל ההנדסה אגף רישוי עסקים - מינהל ההנדסהיש לך שאלה? ניתן לפנות לדוא"ל: asakim@tel-aviv.gov.il או למוקד הטלפוני ברישוי עסקים 03-7244600 יש לך שאלה? ניתן לפנות לדוא"ל: asakim@tel-aviv.gov.il או למוקד הטלפוני ברישוי עסקים 03-7244600

על פי חוק רישוי עסקים תשכ"ח - 1968 כל עסק הטעון רישוי בצו רישוי עסקים חייב ברישיון
עסק לפתיחת העסק ולניהולו.

רישיון לניהול עסק הוא מסמך הניתן על ידי העירייה בתפקיד של רשות הרישוי, לבעלים
של העסק. הרישיון מתיר את פתיחת העסק ואת ניהולו לפי חוקים, תקנות ותנאים מכוח חוק

רישוי עסקים.

הרישיון ניתן לבעלי העסק המנהלים בפועל את העסק או האחראים לניהולו.

קבלת היתר הבנייה והיתר לשימוש חור ג
.הם תנאי להוצאת רישיון עסק

היתר לשימוש חורג
אם השימוש המבוקש של העסק אינו תואם את היתר הבנייה התקף של המבנה או אינו תואם
את תוכנית המתאר החלה על האזור )תב"ע(, יידרש בעל העסק לקבל מהוועדה המקומית

"היתר שימוש חורג" על פי חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה - 1965.

לדוגמה: הפיכת דירת מגורים למספרה או למסעדה, ניהול עסק לייצור באזור המיועד למגורים,
שינוי מבנה תעשייה למסעדה.

הטיפול בקבלת היתר לשימוש חורג הוא באחריות בעל העסק וייעשה לבקשת בעל העסק
באגף רישוי עסקים במסגרת תהליך הרישוי.

השלבים של תהליך הוצאת היתר לשימוש חורג
הגשת בקשה לתיק מידע להיתר במערכת הארצית “רישוי זמין”

לפני הקמת עסק של בית אוכל או בילוי באזורים שהוזכרו, יש לפנות לאגף רישוי עסקים
לקבלת מידע מוקדם. לעיתים המדיניות תמנע אפשרות לפתוח ולנהל במקום את העסק

המבוקש. ניתן לעיין במסמכי המדיניות או בתב״ע בדף מדיניות עירונית באתר העירוני.

רוכלות
בהתאם לחוק העזר לתל–אביב-יפו רוכלות התשס"א 2001, פעילות של רוכלות מוגדרת
בחוק העזר כפעילות של עיסוק בקנייה, במכירה או בהצעת שירותים או מלאכה לציבור

שלא במבנה של קבע. כל עיסוק ברוכלות מחייב קבלת רישיון.

חוק העזר בנושא רוכלות מתייחס לאזורים שבהם רשות הרישוי יכולה להתיר עיסוק של רוכלות
בתוספת: שוק הכרמל ושוק התקווה, מעברים ציבוריים בקניונים ובמרכזים מסחריים סגורים,

רוכלות ניידת
מותר לעסוק ברוכלות מצרכי מזון ניידת מתוך רכב מנועי בהתאם למכסות הקיימות בעיר
בשכונות הבאות בלבד: נווה ברבור, שכונת כפיר, שכונת ליבנה, שכונת ניר ושכונת הארגזים,

הכל בכפוף להחלטת רישוי עסקים בתל–אביב-יפו )הגבלת רוכלות ניידת( התש"ם-1980.

לצורך אישור הפעילות יש להגיש בקשה לרשות הכוללת תוכנית של הרכב, סידור פנימי
שלו, כמו כן נדרש לקבל את אישור משרד הבריאות לפעילות זו.

משחקים אלקטרוניים
חוק רישוי עסקים מאפשר לרשות הרישוי להגביל את מספרם ואת מקומם של עסקים עם

משחקים אלקטרוניים.

ההגבלות הקיימות פורסמו בפרסום רשמי של המדינה "רשומות".

5. פתיחת עסקים בשבת ובמועדי ישראל
בהתאם לחוק עזר לתל–אביב-יפו )פתיחתן וסגירתן של חנויות(, התש"ם - 1980, לא יפתח

בעל חנות את עסקו בימי שבת ובמועדי ישראל.

בתי אוכל פתיחתם של בתי אוכל מותרת בשבת ובמועדי ישראל.

חנויות ככלל, בעל חנות לא יפתח את עסקו בימי שבת ובמועדי ישראל.

על אף האמור, העירייה רשאית ליתן היתרים לפתיחת חנות בשבת ובמועדי ישראל, בכפוף
לכללים, ולתנאים המפורטים בחוק העזר, במקרים אלו:

עסקים ומפעלים מסוכנים
עסק או מפעל מוגדרים "מפעל מסוכן" כשברשותם חומרים המוגדרים מסוכנים על פי תקנות

רישוי עסקים )מפעלים מסוכנים( תשנ"ג 1993.

מפעל מסוכן יידרש לעמוד בדרישות מחמירות של הרשות לאיכות הסביבה והמשרד להגנת
הסביבה. הוא יידרש להכין "תיק מפעל" כהגדרתו בתקנות ולבצע את כל ההכנות הנגזרות ממנו.
מפעל מסוכן חייב לקבל "היתר רעלים" כהגדרתו בחוק ויש לחדשו מדי תקופה כנדרש בתקנות.